АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
 _21.09.2007_                                                                                                                                     №_2195_
О     подготовке      специалистов      для
Вооруженных
Сил
Российской
Федерации   в 2007  -  2008   учебном   году
В целях своевременной  и  качественной  подготовки  специалистов  для Вооруженных Сил Российской Федерации из числа призывников, в соответствии
  с Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998
№ 53-ФЗ   «О воинской   обязанности  и  военной   службе»,   постановлениями Правительства  Российской  Федерации  от 31.12.99 № 1441  «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе», от 01.06.2004 г. № 704 « О порядке компенсации», с приказом Министра Обороны Российской Федерации от 03.05.2001 № 202 « Об утверждении инструкции о
подготовке граждан Российской Федерации по военно-учетным специальностям
солдат,   матросов,    сержантов   и    старшин    в  общественных организациях и образовательных    учреждениях    начального   профессионального  и  среднего  профессионального образования»
постановляю:

1. Утвердить  план  основных  мероприятий  на  2007 – 2008  учебный год по подготовке    специалистов    для   Вооруженных   Сил    РФ   в   округе   Муром
согласно приложению № 1.
2. Военному     комиссару    округа    Муром    И.Ш.Фазлееву,      начальнику
Муромской    автомобильной    школы     РОСТО   (ДОСААФ)    В.К. Равчееву
организовать   подготовку    призывников    в    2007 - 2008    учебном  году   по
специальностям согласно приложению № 2.
  3. Утвердить комиссию для изучения и отбора курсантов в Муромскую атомобильную школу   РОСТО  (ДОСААФ) в составе:
Фазлеев Ильдар Шагфаритович   -   военный   комиссар    округа   Муром,
полковник, председатель комиссии;
 Равчеев Валерий Константинович- начальник Муромской автомобильной

школы РОСТО (ДОСААФ), член комиссии;
   Узокин Михаил Викторович- старший офицер 2 отделения ОВК, старший

лейтенант.
 4. У твердить   комплексную   комиссию   для   контроля   за   подготовкой специалистов и готовности автомобильной школы к учебному году в составе:
Бирюков Алексей Викторович- начальник автослужбы в/ч 11361, капитан, председатель комиссии;
Узокин Михаил Викторович- старший офицер 2 отделения ОВК, старший лейтенант, член комиссии;
Равчеев Валерий Константинович- начальник Муромской автомобильной
школы РОСТО (ДОСААФ), член комиссии.
5. Руководителям    предприятий,    учреждений    и    организаций    округа обеспечить прибытие граждан для обучения по военно-учетным специальностям.
6.Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления   возложить  на военного комиссара округа Муром И.Ш.Фазлеева.
7.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1
к постановлению Главы округа

от 21.09.2007 № 2195

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке специалистов
для Вооруженных Сил Российской Федерации
в округе Муром на 2007 - 2008 учебный год

	№№ п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Рассмотрение итогов подготовки
специалистов за 2006-2007
учебный год в администрации округа Муром
	администр.
округа Муром,
ОВК
	ДО
01.10.2007

	   1.2
	Подбор отборочной и
комплексной комиссий
	военный
комиссар
	до
01.10.2007

	1.3
	Комплектование учебных взводов:
Учебный взвод № 1
Учебный взвод №2
Учебный взвод №3
Учебный взвод №4
Учебный взвод № 5
Учебный взвод №6
	военный
комиссар
	до 01.10.2007
до 1.10.2007
до 17.12.2007
до 17.12.2007
до 03.03.2007
до 03.03.2007

	  1.4
	Разработка планирующих
документов на 2007-2008 учебный
год в учебной организации
РОСТО (ДОСААФ) и ОВК
	военный
комиссар,
нач. АШ
РОСТО (ДОСААФ)
	до
01.10.2007

	  1.5
	Представление на отборочную
комиссию призывников, отобранных на обучение, по потокам:
1 поток
2 поток
	военный
комиссар
	до 01.10.2007
до 3.03.2008

	  1.6
	Составление именных списков в
2-х экземплярах на призывников,
отобранных на обучение в АШ РОСТО (ДОСААФ)
	военный
комиссар
	по мере
комплектования
взводов

	1.7
	Сроки обучения учебных взводов:
                      1
поток
                      2
поток
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
	октябрь-декабрь
2007
январь-май 2008

	1.8
	Издание приказа военного комиссара о зачислении призывников на обучение в АШ РОСТО (ДОСААФ)
	военный комиссар
	по мере
комплектования
взводов

	1.9
	Разработка плана военно-шефской работы совместно с командирами в/ч Муромского гарнизона
на 2007-2008 учебный год
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ),
ком. в/ч
	ДО 01.10.2007

	1.10
	Подбор ВЭК и представление в ВКО на утверждение штабом
МВО
	военный комиссар
	до 01.10.2007

	1.11
	Рассылка выписок из приказа Ком. войсками МВО о назначении ВЭК командирам в/ч и нач. АШ РОСТО (ДОСААФ)
	военный комиссар
	по получении приказа

	1.12
	Организация и проведение выпускных экзаменов в АШ РОСТО (ДОСААФ)
	ВЭК
	после окончания обучения

	1.13
	Подведение итогов учебы за месяц и постановке задач на следующий месяц
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
	ежемесячно

	2. Подбор и расстановка преподавателей и мастеров производственного                               обучения, методическая работа с ними

	  2.1
	Подбор кандидатов на должности преподавателей и мастеров производственного обучения
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ),
военный
комиссар
	до 01.10.2007

	  2.2
	5-ти дневные учебно-методические сборы с преподавателями и мастерами производственного обучения
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ),
военный
комиссар
	сентябрь 2007

	  2.3
	Методические занятия с преподавателями и мастерами
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
	ежемесячно

	2.4
	Заседание педагогического совета
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
	ежемесячно

	2.5
	Проведение предметных (методических) комиссий
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
	ежемесячно

	2.6
	Разработка индивидуальных заданий преподавателями и мастерами
	зам. нач. АШ по учеб. части
	1 задание на учебный год

	3. Создание и совершенствование учебно-материальной базы

	3.1
	Реконструкция объектов Муромской АШ РОСТО
	зам. нач. АШ по тех. части
	ДО 01.10.2007

	3.2
	Восстановление учебной базы по физ. подготовке
	Зам. нач. АШ по учеб. части
	до 01.10.2007

	3.3
	Автопарк:
-
обновление документации;
-
перевод техники на зимний
период эксплуатации
-
перевод техники на летний
период эксплуатации
	зам. нач. АШ
по учеб. части
и тех. части
	до 1.10.2007 до 24.10.2007
до 17.04 2008

	                      4. Учебные и оборонно-спортивные мероприятия

	   4.1
	Ознакомление курсантов с военной техникой в/ч 11361
	ком. в/ч,
нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
	в каждом потоке

	  4.2
	Месячник оборонно-спортивной работы
	нач. АШ
РОСТО
(ДОСААФ)
	февраль 2007

	                               5. Контроль и оказание помощи

	  5.1
	Проверка АШ РОСТО (ДОСААФ) по подготовке к занятиям в новом учебном году и к началу занятий
во 2 потоке
	комплексная комиссия
	сентябрь, январь

	  5.2
	Контроль за ходом учебного процесса, посещаемостью занятий
 и успеваемостью курсантов
	военный комиссар
	согласно графику

Военный комиссар округа Муром
полковник                                                               И.Фазлеев

Приложение № 2
к постановлению Главы округа

от 21.09.2007 № 2195

Выписка
из    задания   на    подготовку    специалистов    для
Вооруженных Сил Российской Федерации из числа
призывной молодежи округа Муром на 2007-2008
учебный год в учебной организации РОСТО
	Наименование учебной организации РОСТО
	Подготовить специалистов
	Водитель категории «В» и «С»

	Всего
	в т.ч.
1 поток
	в т.ч.
2 поток
	до 16.01.07
	до 19.06.07

	Муромская
автомобильная школа РОCTO (ДОСААФ)
	140
	70
	70
	70
	70

        Военный комиссар округа Муром

        полковник                                                                          И.Фазлеев

	Готовил:

	Военный комиссар округа Муром
	И.Ш. Фазлеев

	Завизировано:

	Начальник юридического отдела
	О.А. Фролова

	Зам. Главы (руководитель аппарата) округа Муром
	В.В. Сипатов

Файл сдан:

зав. информационно-компьютерным отделом                              Д.В. Кузьмин

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа: О подготовке специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации
2007-2008 учебном году

	Разослать:
	В дело – 1 экз., ОВК – 1экз., Муромская АШ РОСТО – 1 экз.